
                      DETERMINAZIONE N°     883      del     03.10.2016

OGGETTO:  Recepimento  dello  schema  di  Convenzione  per  l’anno  educativo 
2016/2017  relativa  all’attribuzione  del  contributo  per  POR  FSE  2014-2020 
“Avviso  pubblico  finalizzato  al  sostegno  dell'offerta  di  servizi  per  la  prima 
infanzia (3-36 mesi)” tramite l'acquisto di  Posti-bambino  ex D.D. n. 735/2016 
e impegno di spesa Servizi prima infanzia accreditati convenzionati.

Il Dirigente

RICHIAMATO il Decreto Dirigenziale della Regione Toscana  n. 735 del 23 febbraio 2016 
con il quale è stato approvato l’avviso pubblico POR FSE 2014-2020 finalizzato al sostegno 
dell'offerta dei servizi educativi per la prima infanzia (3-36 mesi) per l'a.e. 2016/2017 – 
tramite l'acquisto di posti-bambino;

RICORDATO CHE nel suddetto D.D. 735/2016 è previsto che gli aiuti per le suddette 
famiglie siano erogati, a seguito di sottoscrizione di apposita Convenzione tra la Regione 
Toscana  e  il  Comune  interessato,  direttamente  al  servizio  educativo  accreditato  e 
convenzionato dove la famiglia ha trovato posto;

PRECISATO CHE, come indicato nel Decreto Regionale in parola, per l’erogazione dei 
contributi per i posti-bambino da parte del Comune al servizio nido privato accreditato e 
convenzionato, occorre sottoscrivere apposita Convenzione per la gestione del suddetto 
contributo;

RITENUTO di dover procedere a recepire il suddetto schema di Convenzione allegato al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

RICORDATO altresì il Decreto Dirigenziale R.T. n. 3634 del 19.05.2016 con il quale la 
Regione  Toscana  ha  provveduto  all'assegnazione  definitiva  delle  risorse  tra  i  Comuni 
beneficiari per la somma complessiva di € 56.551,12, di cui Azione 2 – Posti-bambino per 
€ 29.318,68 (acconto 60% € 17.591,21 bilancio 2016 accertamento n. 2016/312 e saldo 
€ 11.727,47 bilancio 2017 accertamento n. 2017/3 );

RICHIAMATA la variazione del Fondo Pluriennale Vincolato di € 7.785,22 (bilancio 2016 
cap. uscita 54.05 e bilancio 2017 cap. entrata 53.07), approvata con Determinazione del 
Dirigente Area 1 n. 886 del 04.10.2016; 

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


CONSIDERATO la necessità di impegnare le suddetta somma di € 29.218,68 a favore dei 
seguenti servizi alla prima infanzia accreditati e convenzionati: nidi d'infanzia privati che 
conguaglieranno alle  famiglie  beneficiarie  l’importo dovuto al  netto dei  contributi  posti 
bambini, come previsto dalla presente Convenzione:

1)PARROCCHIA  S.MARIA  ALL’ANTELLA  GESTIONE  SCUOLE–(asilo  nido  “Centro 
accoglienza infanzia”)-Via Montisoni, 7 -  50012 Bagno a Ripoli – C.F. 94066200489 P.IVA 
02213430487 – per la somma di € 7.863,75 (esente iva art.  10 n. 20   DPR 633/72) CIG 
ZB21B713D0;
2)Coop. Soc. SAN TOMMASO D’AQUINO –Viale Europa, 206  - 50126 Firenze – 
C.F.  e P.IVA 05056380487 – (asilo nido “Graziano Grazzini”) per la somma di € 12.940,13 
(iva 4% compresa) CIG Z8A1B713D1;
3)CUBO MAGICO SRL – (asilo nido “Cubo Magico” )- Via del Madonnone 19 int- 50136 
Firenze  – P.IVA 04813410489 -per la somma di €  8.514,80 (esente iva art. 10 n. 20 
DPR 633/72) CIG  ZBD1B713D6;

VIST VISTI i Documenti Unici di Regolarità Contributiva (DURC) in corso di validità; 

VISTA la disposizione sindacale n. 85 del 02.05.2016 per l'Incarico di Direzione dell'Area 
3;

DETERMINA

1) di recepire, l’allegato schema di Convenzione per l’anno educativo 2016/2017 relativo 
all’attribuzione  del  contributo  per  POR  FSE  2014-2020  “Avviso  pubblico  finalizzato  al 
sostegno dell'offerta  di  servizi  per  la  prima infanzia  (3-36  mesi)”  tramite  l'acquisto  di 
Posti-bambino  ex D.D. n. 735/2016, così come meglio specificato nelle premesse che qui 
si intendono integralmente riportate ed approvate;

2) di impegnare la somma complessiva di € 29.318,68 attribuita al Comune di Bagno a 
Ripoli  destinata all'assegnazione dei contributi  posti-bambino a.e. 2016/17 a seguito di 
sottoscrizione della Convenzione allegata con i seguenti Servizi per la prima infanzia:
 1)PARROCCHIA S.MARIA  ALL’ANTELLA GESTIONE SCUOLE–(asilo  nido  “Centro 
accoglienza infanzia”)-Via Montisoni, 7 -  50012 Bagno a Ripoli – C.F. 94066200489 P.IVA 
02213430487 – per la somma di € 7.863,75 (esente iva art.  10 n. 20   DPR 633/72) CIG 
ZB21B713D0;
2)Coop. Soc. SAN TOMMASO D’AQUINO –Viale Europa, 206  - 50126 Firenze – 
C.F.  e P.IVA 05056380487 – (asilo nido “Graziano Grazzini”) per la somma di € 12.940,13 
(iva 4% compresa) CIG Z8A1B713D1;
3)CUBO MAGICO SRL – (asilo nido “Cubo Magico” )- Via del Madonnone 19 int- 50136 
Firenze  – P.IVA 04813410489 -per la somma di €  8.514,80 (esente iva art. 10 n. 20 

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


DPR 633/72)
 CIG  ZBD1B713D6;
4)   di  dare  che,  ai  fini  della  normativa sulla  tracciabilità  dei  pagamenti  di  cui  alla  L.  
136/2010 e  s.m. - la predetta prestazione è contraddistinta dai codici CIG di cui sopra – 
pertanto gli affidatari assumono tutti gli obblighi di tracciabilità previsti dalla norma, tra cui 
è incluso  quello di comunicare all'Ente gli estremi del conto corrente dedicato sul quale 
ricevere i pagamenti, dati che rimarranno depositati in atti ed indicati nel provvedimento di 
liquidazione delle competenze, da parte dal presente Ufficio Responsabile della spesa;

4)   di imputare la suddetta spesa di € 29.318,68 come segue:

-per  €  9.805,99 al  bilancio  2016  cap.  54.05  “Prestaz.  Serv.  Contr.  Regionale  Posti-
bambino Prima Infanzia” Missione – Programma 12 1 – Piano Finanziario 1 3 2 99 999 – 
Impegno 2016/1570, come segue con esigibilità entro il 31.12.2016:

1)PARROCCHIA  S.MARIA  ALL’ANTELLA  GESTIONE  SCUOLE–(asilo  nido  “Centro 
accoglienza infanzia”)-Via Montisoni, 7 -  50012 Bagno a Ripoli – C.F. 94066200489 P.IVA 
02213430487 – per la somma di €  2.491,41(esente iva art.  10 n. 20   DPR 633/72) 
Impegno 2016/ 1570.001;
2)Coop. Soc. SAN TOMMASO D’AQUINO –Viale Europa, 206  - 50126 Firenze – 
C.F.  e P.IVA 05056380487 – (asilo nido “Graziano Grazzini”) per la somma di € 4.450,65 
(iva 4% compresa) Impegno 2016/ 1570.002;
3)CUBO MAGICO SRL – (asilo nido “Cubo Magico” )- Via del Madonnone 19 int- 50136 
Firenze  – P.IVA 04813410489 -per la somma di €  2.863,93 (esente iva art. 10 n. 20 
DPR 633/72)Impegno 2016/ 1570.003;
 
-per  € 19.512,69 al  bilancio  2017 cap.  54.05  “Prestaz.  Serv.  Contr.  Regionale  Posti-
bambino Prima Infanzia” Missione – Programma 12 1 – Piano Finanziario 1 3 2 99 999 – 
Impegno 2017/48 e 2017/51, come segue con esigibilità entro il 31.12.2017:

1)PARROCCHIA  S.MARIA  ALL’ANTELLA  GESTIONE  SCUOLE–(asilo  nido  “Centro 
accoglienza infanzia”)-Via Montisoni, 7 -  50012 Bagno a Ripoli – C.F. 94066200489 P.IVA 
02213430487 – per la somma di €  5.372,34(esente iva art.  10 n. 20   DPR 633/72) 
Impegno 2017/ 48.001;
2)Coop. Soc. SAN TOMMASO D’AQUINO –Viale Europa, 206  - 50126 Firenze – 
C.F.  e P.IVA 05056380487 – (asilo nido “Graziano Grazzini”) per la somma di € 8.489,48 
(iva 4% compresa)  Impegno  2017/48.002  (per € 6.355,13) e 2017/51.001  (per € 
2.134,35);
3)CUBO MAGICO SRL – (asilo nido “Cubo Magico” )- Via del Madonnone 19 int- 50136 
Firenze  – P.IVA 04813410489 -per la somma di € 5.650,87 (esente iva art. 10 n. 20 DPR 

Pag. 3

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


633/72)Impegno 2017/ 51.002;
5) di dare atto che la suddetta somma di € 29.318,68 è stata accertata sul capitolo 53.07 
per € 17.591,21 bilancio 2016 – accertamento n. 2016/312 ed € 11.727,47 bilancio 2017 – 
accertamento n. 2017/3.

                                                                                    Il Dirigente Area 3
 (Dott.Neri Magli)

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO

Vista la regolarità contabile; si attesta la copertura finanziaria, ai sensi e per gli  
effetti degli artt. 151, comma 4 e 153, comma 5 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 
n° 267. E' esecutiva.

IL DIRIGENTE AREA 1
      (Dr. D. Navarrini)

                                                                               

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento  informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per 
il  periodo  della  pubblicazione:  https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e, 
successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

Pag. 4

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI BAGNO A RIPOLI  E IL SERVIZIO PER LA PRIMA  
INFANZIA_____________________________________ 
RELATIVA AL SOSTEGNO DELL'OFFERTA DI SERVIZI PER LA PRIMA INFANZIA
 (3-36  MESI)-  ANNO  EDUCATIVO  2016-2017  DI  CUI  ALL'AVVISO  PUBBLICO  
REGIONALE D.D. 735 DEL 23/02/2016.

Nell’anno 2016, nel mese di ________ il giorno __________

TRA

il Comune di Bagno a Ripoli con sede a Bagno a Ripoli, Piazza della Vittoria 1, nella persona del DR. NERI 
MAGLI, NATO A FIRENZE IL 03.05.1964, domiciliato per la carica in Piazza della Vittoria, n. 1 - Bagno a  
Ripoli, munito dei poteri per la sottoscrizione di questo atto in qualità di Responsabile dei Servizi Educativi e 
Sportivi

E

il/la sig. ____________, nato a ________________

il ______________e residente a ___________ in Via/P.za _______________,

 rappresentante legale _______________________________________________

soggetto gestore del seguente Servizio Educativo per la Prima Infanzia ___________________________con 

sede nel Comune di _____________________ in Via ______________ C.F./P.IVA _______________

AUTORIZZATO dal Comune di _______________ – __________________________

scadenza il _____________

ACCREDITATO dal Comune di ________________ – __________________________

scadenza il ______________

RICHIAMATI i seguenti atti:

1. la  L.R.  32/02  “Testo  unico  della  normativa  della  Regione  Toscana  in  materia  di 
educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale, lavoro” e ss.mm.ii;

2. il Regolamento di esecuzione della sopracitata L.R. 32/02 emanato con D.P.G.R. del 

Pag. 5

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


30/7/2013, n.41/R e ss.mm.ii.;
3. il  Decreto  Dirigenziale  n.  735 del  23/02/2016 con il  quale  la  Regione  Toscana ha 

approvato l'Avviso pubblico finalizzato al sostegno dell'offerta di servizi per la prima 
infanzia (3-36 mesi)-anno educativo 2016/2017;

4. il  Decreto  Dirigenziale  della  Regione  Toscana  n.  3634  del  19/05/2016  “Avviso 
pubblico finalizzato al sostegno dell'offerta di servizi educativi per la prima infanzia (3-
36 mesi)-a.e. 2016/2017. Assegnazione dei contributi”;

5. la  Determinazione  dirigenziale  n.  538  del  14/06/2016  di  approvazione  della 
Manifestazione di interesse per la stipula di Convenzione per acquisto posti-bambino 
presso  servizi  educativi  rivolti  alla  prima  infanzia  privati-accreditati  della  Città 
Metropolitana di Firenze e dei Comuni con essa confinanti, per l'anno educativo 2016-
2017;

6. la  determinazione  n.  837  del  22/09/2016  di  approvazione  dell'elenco  dei  servizi 
educativi privati-accreditati e  dei nominativi dei bambini destinatari dei posti-bambino 
presso servizi privati-accreditati per l'anno educativo 2016/2017;

7. la determinazione dirigenziale del Comune di Bagno a Ripoli n.                  del 
di approvazione della presente Convenzione.

DATO ATTO che entro i termini e secondo le modalità stabilite dall' Avviso pubblico approvato con 
determinazione n. 538/2016  hanno presentato  domanda di manifestazione di interesse alla stipula 
della  Convenzione per l'acquisto di posti-bambino da parte  dell'Amministrazione Comunale del 
Comune di Bagno a Ripoli per l'a.e. 2016/2017, n. 5 servizi educativi rivolti alla prima infanzia 
privati-accreditati  situati  nel territorio della Città Metropolitana di Firenze,  il  cui elenco è stato 
approvato con determinazione n. 837/2016 suindicata.

DATO ATTO altresì che sono pervenute n. 22 richieste di posto-bambino presso servizi privati-
accreditati, per l'a.e. 2016/2017, da parte di genitori i cui figli sono iscritti nella lista di attesa del 
servizio di nido comunale,  approvata con determinazione n. 630 del 06.07.2016, risultate idonee a 
garantire l'accesso al beneficio di cui al D.D. 735/2016.

TUTTO CIÒ PREMESSO

Le parti, come sopra costituite, stabiliscono che i rapporti economici tra il Comune e il Servizio 
sono disciplinati dal seguente atto e si danno reciprocamente atto che il presente contratto viene 
stipulato in modalità elettronica conformemente a quanto disposto dall'art.32, comma 14, del D.Lgs 
50/2016.

Art. 1
 Adempimenti delle strutture educative ed  erogazione delle risorse in favore del Servizio 

Pag. 6

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


1. L’erogazione delle risorse in favore del Servizio avrà luogo secondo le disposizioni di cui al 
presente articolo.

2. I  nominativi  dei   bambini  destinatari  dei  posti-bambino  e  quelli  dei  loro  genitori,  la 
denominazione dell'ente gestore dei servizi educativi privati-accreditati che, per l'anno educativo 
2016-2017,  hanno messo a disposizione dell'Amministrazione del Comune di Bagno a Ripoli i 
posti-bambino suddetti, nonché il numero di tali posti con l'importo annuale relativo ad ognuno di 
essi, sono indicati nella Tabella (Allegato A) che forma  parte integrante e sostanziale del presente 
atto.

3. Le strutture educative presso le quali sono acquistati i posti-bambino si impegnano a:
-mettere a disposizione del Comune di Bagno a Ripoli i posti-bambino concordati in sede della 
presente Convenzione;
-segnalare tempestivamente all'Amministrazione del Comune di Bagno a Ripoli,  beneficiaria dei 
contributi regionali, gli eventuali posti tra quelli acquisiti che si sono resi vacanti;
-compilare debitamente apposito registro per la rivelazione mensile delle presenze con il modello di 
cui  all'allegato  L al  D.D.  735/2016,  allegato  al  presente  atto  a  formarne  parte  integrante  e 
sostanziale, che deve essere mensilmente inviato all'Amministrazione comunale suddetta;
- riscuotere la quota delle rette a carico delle famiglie;
-tramettere  mensilmente (o altro  periodo concordato) al  Comune di  Bagno a Ripoli   le fatture 
elettroniche con  l'indicazione  nominativa  dei  bambini  e  il  mese  di  riferimento  al  quale  si 
riferiscono i posti-bambino acquistati, (qualora ciò non fosse possibile la struttura educativa è tenuta 
alla compilazione dell'allegato N al D.D. 735/2016), nonché il riferimento al progetto (POR FSE 
2014-2020 Attività B.2.1.1.B.-Avviso posti-bambino 2016/2017),  il  relativo codice progetto e 
l'importo mensile del costo di acquisto del posto-bambino;
-trasmettere  mensilmente  al  Comune di  Bagno a  Ripoli  copia  delle  fatture/ricevute  emesse  nei 
confronti dei genitori i cui figli sono destinatari dei posti-bambino, unitamente alla copia dei relativi 
giustificativi di pagamento. Ai fini della regolarità ed ammissibilità della spesa si specifica che:
-le fatture/ricevute devono riportare denominazione e Codice Fiscale/P.IVA del soggetto emittente la 
fattura/ricevuta.  In  caso  di  esenzione  IVA,  le  fatture/ricevute  devono  riportare  gli  estremi  del 
provvedimento ai sensi del quale è applicato il regime in esenzione IVA ed esporre la marca da 
bollo ( per prestazioni di importo superiore a € 77,47) se non esenti da bollo.
Per i pagamenti in contanti dovrà essere riportata nella fattura/ricevuta la dicitura “PAGATO IN 
CONTANTI”. Per i pagamenti effettuati con altre modalità, il soggetto gestore del servizio dovrà 
presentare l'estratto conto unitamente a:
a) copia dell'assegno nel caso di pagamenti con assegno;
b) ricevuta nel caso di pagamento con bancomat e carta di credito;
c) stampa del movimento contabile che attesti l'avvenuta transazione nel caso di pagamento tramite 
bonifico.
Le fatture non potranno riportare una data successiva al  31/7/2017, pena l'inammissibilità della 
spesa.
La documentazione suindicata potrà essere messa a disposizione dell'Amministrazione Regionale 

Pag. 7

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


per i controlli di legge.
Il servizio dovrà presentare altresì:
-copia del Regolamento del servizio dal quale sia possibile evincere l'entità delle tariffe applicate e 
le modalità di pagamento delle stesse;
-Dichiarazione per la tracciabilità dei flussi finanziari e per la verifica della regolarità contributiva 
(DURC.)

4. Il Comune erogherà al servizio, in base all'effettiva frequenza del/la bambino/a, l'importo mensile 
del costo di acquisto del posto-bambino che non potrà superare l'importo massimo di € 400 mensili, 
attribuibile anche in forma cumulativa per più mensilità.  L'importo erogabile sarà calcolato per 
differenza  tra  la  retta  prevista  a  libero  mercato  dal  servizio  privato-accreditato  e  la  tariffa  che 
sarebbe pagata al servizio comunale (a parità di condizioni economiche del richiedente e per la 
medesima tipologia di servizio e orario di frequenza).

5. La quota mensile del posto-bambino sarà corrisposta alla struttura educativa a fronte di frequenza 
del minore iscritto, per almeno 5 giorni nell'arco del mese; qualora il minore dovesse frequentare un 
numero inferiore di giorni nell'arco del mese di riferimento, il contributo che era stato fissato per 
l'utilizzo del posto può essere riconosciuto esclusivamente per assenze dovute a malattia certificate 
dal  medico,  delle  quali  il  servizio  assicura  la  tempestiva  comunicazione  all'Amministrazione 
comunale. Le assenze per malattia possono essere riconosciute fino ad un massimo di due mensilità, 
anche  non   continuative,  per  tutto  l'anno  educativo,  trascorse  le  quali  il  contributo  fissato  per 
l'utilizzo del posto-bambino non potrà essere riconosciuto per il restante periodo di frequenza.
L'utente  dei  posti-bambino   dovrà  fornire  apposita  dichiarazione  sostitutiva  ove  si  indichino 
esclusivamente le mensilità coperte da certificato medico nelle quali il/bambino/a non ha potuto 
frequentare. 

6. Previa sottoscrizione del presente atto, le liquidazioni avverranno indicativamente  a partire dal 
mese di dicembre 2016. Le risorse saranno trasferite al gestore solo dopo la formale assegnazione al 
Comune dei finanziamenti specifici da parte degli enti preposti.

7. La mancata osservanza da parte del servizio di quanto convenuto comporterà la non erogazione 
delle risorse.

Art.2
 Controlli in loco, sulla documentazione giustificativa e variazioni in itinere.

1.  Il  Comune  dispone obbligatoriamente  durante  l'anno  educativo  2016-2017 controlli  in  loco, 
anche a campione, presso il servizio per accertare la frequenza del/i bambino/i redigendo apposito 
verbale, che verrà inviato anche al Settore Regionale competente in sede  di rendicontazione finale.
L'Amministrazione  comunale,  inoltre,  dovrà  obbligatoriamente  predisporre  un  controllo  sulle 
fatture/ricevute emesse dalle strutture educative nei confronti dei destinatari dell'acquisto dei posti-
bambino e sulle relative quietanze. Il Comune sottopone a tale controllo un campione minimo pari 
ad almeno il 20% dei destinatari dell'acquisto dei posti suddetti per l'intero periodo di fruizione 

Pag. 8

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


nell'anno  educativo.  Gli  esiti  del  controllo  amministrativo  su  tale  documentazione  saranno 
trasmessi alla Regione Toscana in sede di rendiconto finale.
Infine  il  Comune  effettua  controlli  sui  registri  di  presenza  dei  bambini  per  i  quali  sono  stati 
acquistati i posti-bambino con il modello di cui all'Allegato L di cui al D.D. 735/2016, al fine di 
verificare il rispetto delle disposizioni contenute nell'Avviso Regionale.
2. Il  servizio  si  impegna  a  comunicare  tempestivamente  al  Comune  ogni  variazione  (rinuncia, 
interruzione, ecc.) relativa ad ogni destinatario. 
3.  L’interruzione, a qualsivoglia titolo, della fruizione del  servizio da parte del destinatario del 
posto-bambino,  fa cessare tra le parti gli obblighi di cui al precedente art. 1.

Art. 3 
Risoluzione 

1.  Costituisce  causa  di  risoluzione  della  presente  Convenzione  la  revoca  o  la  sospensione 
dell’autorizzazione  al  funzionamento  e  del  conseguente  accreditamento,  ovvero  la  revoca  o  la 
sospensione del solo accreditamento.
2.  La presente Convenzione cessa,  altresì,  di  produrre effetti  tra  le  parti  in  caso di  rinuncia al 
servizio da parte di tutti beneficiari iscritti allo stesso.

Art. 4 
Validità 

1. La presente Convenzione decorre dalla  data della  sottoscrizione della stessa con validità per 
l’intero anno educativo a far data dal  1° settembre 2016 e fino al 31 luglio 2017.

Art. 5 
Tutela della privacy

1. I  dati  dei  soggetti  di  cui  il  Comune entra  in  possesso a  seguito della  presente Convenzione 
verranno trattati unicamente per le finalità per le quali vengono rilasciati ai sensi dell'art.13 del 
Decreto Legislativo 30 giugno 2003 n.196.

Art. 6
Codice di comportamento

Ai sensi del combinato disposto dell'art.2, comma 3, del D.P.R. n. 62/2013 “Regolamento recante 
codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 
marzo 2001, n. 165” e dell'art. 1, comma 3 del Codice di Comportamento del Comune di Bagno a 
Ripoli, approvato con deliberazione n. 10/2014, il servizio si impegna, pena la risoluzione della 
convenzione,  al  rispetto  degli  obblighi  di  condotta  previsti  dai  sopracitati  codici,  per  quanto 
compatibili, codici che, pur non venendo materialmente allegati al presente atto, sono reperibili dai 

Pag. 9

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


siti internet del Comune, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Art. 7
Controversie

1. Per tutte le controversie che dovessero sorgere per l’esecuzione della presente Convenzione è 
competente il Foro di Firenze. Il gestore non potrà sospendere l’attività né rifiutarsi di eseguire le 
disposizioni che il Comune darà a causa di contestazioni che dovessero sorgere fra le parti.

Letto e sottoscritto:        
per il Comune di Bagno a Ripoli
Il Dirigente 
Dr. Neri Magli
firma ...............................................
per il Servizio .......................................
il Legale rappresentante.......................................

firma...........................................

Pag. 10

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


ANNO EDUCATIVO 2016/17 – POSTI-BAMBINO 

Bambino Genitori /tutori Denominazione ente  
Gestore servizio  

educativo

Numero posti-
bambino

Importo 
annuale del  

costo di  
acquisto del 

posto-bambino
Cognome Nome Luogo di nascita Data di  

nascita
Cognome Nome 

Le presenti cifre sono indicative fatta salva la verifica e la sussistenza delle condizioni previste all'art.1 della Convenzione



ALLEGATO L

STRUTTURA EDUCATIVA

MESE E ANNO

Nome e Cognome bambino/a 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Il Legale  Rappresentante
(timbro e firma)

Il Dirigente Responsabile  del Comune per presa visione


	TRA
	E
	TUTTO CIÒ PREMESSO
	Art.2
	Controlli in loco, sulla documentazione giustificativa e variazioni in itinere.
	Art. 3
	Risoluzione
	Art. 7
	Controversie

	ALLEGATO L

